关于 2023 年下半年云南省普通话水平测试（机测）的报名通知

校属各有关单位：

我校 2023年下半年云南省普通话水平测试（机测）暂定于 2023

年 10月 21-22日、10月 28-29日、11月 4-5日进行（具体测试日期

省普通话测试中心根据报名人数确定）。现将有关报名事项通知如下：

1、需报名参加本次测试的学生，登录本科教务管理系统，进行

普通话考试报名，具体操作步骤参见附件“学生端-考级报名（普通

话）”，报名时务必保证信息无误。

2、需报名参加本次测试的老师、研究生分别由各学院、研究生

院按普通话报名表格式填入考生报名信息，报名信息采集必须使用规

定的表格填报，不得自制其它类型表格。填写时，只需填写红色字体

标注的信息栏目,身份证号码用文本格式。

3、已经在其他测试站成功报名参加测试但还没有出成绩的不能

报名参加本次测试。

3、普通话测试考生相片于测试时现场采集，考生报名时不用提

交相片。

4、报名费：学生 25 元/人次；教师 50 元/人次，学校已评定的

贫困生首次报名参加测试免费（已成功报名参加测试但放弃测试者

（缺考）不得再享受免费测试政策），请各学院、研究生院做好相关

收费工作。报名费收取时间另行通知。

5、报名时间 2023 年 9 月 6 日—9 月 24 日；老师、研究生报名

数据（老师由各学院、研究生由研究生院统一采集）于 2023 年 9 月

24日前报考试中心（电子版），过时不再补报。

6、提示：每位考生的具体测试时间届时由省测试中心随机编排。

7、报名事宜必须由各学院教学秘书统一办理，研究生由研究生

院统一办理，不得由学生办理。

特此通知

                                         教务处

                                      2023年 9月 8日

附件：学生报名操作

学生登录本科教务管理系统，进行普通话考试报名，具体操作步

骤如下：

1、学生报名：

2、报名确认后直接通过：